
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín  
 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
17. června 2013 Ing. Simona Musilová KUZL 30788/2013     KUSP 30788/2013 ŽPZE-MU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI  

NÁVRHU 
 

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů  

 
Název koncepce:  Návrh územního plánu Bystřička 

I. Charakter koncepce  

Územním plánem jsou vymezovány následující plochy: plochy individuálního bydlení BI (3-7, 11-13, 
37, 113), plochy smíšené obytné SO (1, 9, 18-21, 23, 24), plochy smíšené obytné vesnické SO.3 (14, 
30), plochy hromadné rekreace RH (33, 34), plochy rodinné rekreace RI (15), plochy občanského 
vybavení O (111, 112), plocha občanského vybavení - komerční zařízení OK (25-27), plochy 
občanského vybavení – tělovýchova a sport OS (17), plochy občanského vybavení specifických forem 
OX (31) plochy dopravní infrastruktury - silniční doprava DS (38, 39, 41, 44-47, 49, 52-54, 56, 57, 99, 
108, 109, 114, 115, 118-120, 123-126, 128, 130, 132, 133, 135), plochy technické infrastruktury – 
vodní hospodářství TV (58, 61-71, 73-75, 80-88, 90, 98, 107, 117, 121, 122, 127, 129, 131), plochy 
technické infrastruktury – energetika TE (76, 77, 79, 106, 116, 134), plochy technické infrastruktury T* 
(91, 92), plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch PV (8, 78, 105), plochy 
veřejných prostranství s převahou nezpevněných ploch PZ (94) a plochy výroby a skladování VD (28).  

 
Předkladatel:            Město Vsetín 

Umístění záměru:  kraj  Zlínský 

   Obec    Bystřička 

   Kat. území Bystřička 
 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.: 
RNDr. Zuzana Kadlecová   
Osvědčení o udělení autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí č. j. 15246/3983/OEP/92 
(č. j. rozhodnutí o prodloužení autorizace: 40277/ENV/06, 34801/ENV/11) 

 
 



 

 2  
 
 

II. Průběh posuzování 

Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Bystřička bylo odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo 
dne 5. února 2009. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“) a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí 
a zemědělství KÚ ZK, provedl KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na ŽP.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 9. března 2009 pod č. j. KUZL 8394/2009 vyplynul 
požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů koncepce Územního plánu Bystřička na životní prostředí 
dle § 10i odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP (dále jen „Vyhodnocení“). Pro zpracování 
Vyhodnocení bylo určující, že některá funkční využití území (např. plochy rekreace, plochy výroby 
a skladování, plochy dopravní a technické infrastruktury) mohou stanovit rámec pro budoucí povolení 
záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na ŽP, jedná se tedy o koncepci 
posuzovanou podle § 10i tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://www.cenia.cz/sea/, kód koncepce ZLK340P.  

Dne 6. srpna 2012 obdržel odbor KÚ ZK oznámení o společném jednání k „Návrhu územního plánu 
Bystřička“, které se konalo dne 28. srpna 2012. Dokumentaci k „Návrhu územního plánu Bystřička 
společně s Vyhodnocením vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (Vyhodnocení)“ zaslal Městský 
úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy jako pořizovatel územně 
plánovací dokumentace podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), s požadavkem o vydání  koordinovaného 
stanoviska a stanoviska podle § 10i zákona o posuzování vlivů na ŽP. Dne 19. září 2012 vydal KÚ ZK 
pod KUZL 49953/2012 koordinované stanovisko k Návrhu územního plánu Bystřička.  

Dále bylo vydáno sdělení (dne 10. října 2012 pod č. j. KUZL 62765/2012) s požadavkem 
na zohlednění ust. § 10 g zákona o posuzování vlivů na ŽP, kdy je nutné před vydáním stanoviska 
k návrhu koncepce zajistit účast veřejnosti. V novele stavebního zákona (zákon č.350/2012 Sb., 
kterým se mění stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a některé související zákony) byla 
možnost zapojení veřejnosti, která je pro vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí nezbytná, zahrnuta – ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona.  

Dne 17. května 2013 obdržel KÚ ZK stanoviska a připomínky jako podklad pro vydání stanoviska 
dle § 50 odst. 5 stavebního zákona. 

 

III. Hodnocení koncepce 

Vyhodnocení vlivů Návrhu územního plánu Bystřička na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně 
v rozsahu přílohy zákona stavebního zákona. Návrh ÚP Bystřička je předkládán v jedné variantě.  

Podle zpracovatelky dokumentace Vyhodnocení je jedním z pozitivních vlivů koncepce navrhované 
vedení komunikace I/57 v tunelové trase, kterým dojde ke snížení negativních vlivů z dopravy 
na veřejné zdraví, snížení hlukové a emisní zátěže z dopravy v tomto úseku komunikace. Naproti 
tomu nepříznivý vliv může mít návrh silnice I/57 v „tunelové trase“ na biotu, reliéf krajiny a další 
zákonem chráněné zájmy. 
Možným nepříznivým vlivem na jakost vod koncepce ÚP je odkanalizování navrhovaných ploch 
do doby vybudování kanalizace a ČOV. Příznivý vliv na jakost vod pak bude mít vybudování 
fungujícího kanalizačního systému zakončeného obecní čistírnou odpadních vod.  
Realizace koncepce (dvou záchytných příkopů povrchových vod) přispěje ke zvýšení retenční 
kapacity krajiny a ke zlepšení stávajících odtokových poměrů. Možným nepříznivým vlivem z hlediska 
zajištění ochrany před povodněmi je zařazení ploch BI: 5, 6; SO: 1, 21, 23; SO.3: 14; VD: 28; RH: 33, 



 

 3  
 
 

34, do nichž zasahuje záplavové území Q100. Jejich využití je možné pouze za předpokladu, že bude 
upraven terén a technické podmínky staveb budou přizpůsobeny možnému zaplavení. 
Návrhové plochy pro bydlení č. 4 a č. 113 leží v nestabilním území, které je náchylné k porušení 
stability svahů sesuvy. Také části některých lokalit pro bydlení leží v záplavovém území Q100 říčky 
Bystřičky. Pro tyto lokality je třeba provést inženýrsko-geologické posouzení vždy konkrétního 
pozemku. 
Obnova rozhledny v lokalitě Klenov se může negativně projevit možným narušením biotopu 
a nepříznivým ovlivněním fauny a flóry, neboť je umístěna v relativně nenarušeném stanovišti 
v bezprostřední blízkosti regionálního biocentra Bystřička. Plocha navrhovaná pro umístění rozhledny 
dále zasahuje do ochranného pásma Přírodní rezervace Klenov. Případný výskyt zákonem 
chráněných druhů bude třeba ověřit biologickým průzkumem v dalších fázích přípravy záměru. 
V souvislosti s existencí rozhledny dojde také ke zvýšení frekvence pohybu turistů (a tím k navýšení 
hluku a rušení organismů) v přilehlých porostech lesů. Z hlediska krajinného rázu bude třeba výstavbu 
plánované rozhledny usměrnit navrženými regulativy a dalšími opatřeními, která vyplynou zejména 
v dalších fázích přípravy. 
Na základě posouzení vlivů koncepce na jednotlivé složky životního prostředí byla navržena opatření, 
která snižují významnost těchto vlivů. Tato opatření budou dále respektována a jsou součástí 
podmínek tohoto stanoviska. 
 
 
IV. Vypořádání připomínek  

Následující stanoviska k Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Bystřička obdržel Městský 
úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy od těchto subjektů:  

1. Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí – koordinované stanovisko ze dne 26. 9. 2012 
č. j. MUVS 25336/2012 OŽP 

2. Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí – závazné stanovisko k Návrhu ÚP Bystřička 
ze dne 31. 8. 2012 č. j. MUVS 23071/2012 OŽP 221 Por 

3. Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy - stanovisko 
k Návrhu ÚP Bystřička ze dne 22. 8. 2012 č. j. MUVS-S8516/2012OÚPSŘ-411Hrom-3 

4. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – sdělení ze dne 
10. 10. 2012 č. j. KUZL 62765/2012 

5. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – koordinované stanovisko 
ze dne 19. 9. 2012 č. j. 49953/2012  

6. Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Vsetín – vyjádření ze dne 30. 8. 2012 č. j. 
138211/2012-MZe-130777 

7. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín – závazné koordinované 
stanovisko ze dne 18. 9. 2012 č. j. HSZL-4163-3/VS-2012 

8. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně – stanovisko ze dne 21. 9. 2012 
č. j. KHSZL 14697/2012 

9. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Olomouc – stanovisko ze dne 
28. 8. 2012 č. j. 75078/ENV/12  

10. Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a ÚP – e-mail Ing. Marce ze dne 26. 11. 2012  
11. Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a ÚP – vyjádření ze dne 9. 11. 2012 č. j. 686/2012-910-

UPR/3-Ma 
12. Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy - výzva 

pro Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a ÚP ze dne 31. 10. 2012 č. j. MUVS-
S4988/2008OÚPSŘ-326 

13. Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a ÚP – stanovisko ze dne 14. 9. 2012 č. j. 686/2012-
910-UPR/2-Ma 

14. Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Brno – stanovisko ze dne 30. 8. 2012 
pod č. j. 5860/29362/2012-1383-ÚP-OL 

15. Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského – sdělení ze dne 7. 8. 2012 
č. j. SBS/28072/2012/OBÚ-01 

16. Ministerstvo průmyslu a obchodu – stanovisko ze dne 7. 8. 2012 č. j. 32794/2012/31100 



 

 4  
 
 

Dále byly doručeny připomínky a konzultace týkající se převážně funkčního využití navrhovaných 
ploch, doplnění navrhovaných ploch, požadavků na úpravy územně plánovací dokumentace apod. 
Nejedná se ani v jednom z případů o připomínky k dokumentaci Vyhodnocení. 
 
Tato stanoviska či vyjádření byla zaslána Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí 
- příslušnému správnímu orgánu na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 50 
odst. 5 stavebního zákona. KÚ ZK jako příslušný úřad podle § 22 e) je příslušný k vypořádání 
připomínek, které se týkají dokumentace Vyhodnocení. Taková připomínka nebyla uplatněna.  
 
V. Stanovisko 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, obdržených připomínek dotčených 
správních orgánů, dotčených územních samospráv a veřejnosti Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i uvedeného zákona vydává 

SOUHLASNÉ STANOVISKO  
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí  

„Návrhu územního plánu Bystřička“ 

za dodržení podmínek stanovených v dokumentaci Vyhodnocení uvedených na str. 50 - 51 v kapitole 
„F. Závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska ke koncepci“. 

Podmínky stanoviska: 

- Do ploch BI: 5, 6; SO: 1, 21, 23; SO.3: 14; VD: 28; RH: 33, 34 zasahuje záplavové území 
Q100. Jejich využití je možné pouze za předpokladu, že bude upraven terén a technické 
podmínky staveb budou přizpůsobeny možnému zaplavení, tak aby nedocházelo 
k opakovaným výrazným škodám na majetku.  

- Návrhová plocha pro bydlení č. 4 a č. 113 leží v nestabilním území, které je náchylné 
k porušení stability svahů sesuvy. Části některých lokalit pro bydlení leží v záplavovém území 
říčky Bystřičky. Pro tyto lokality je třeba provést inženýrsko-geologické posouzení vždy 
konkrétního pozemku. 

V rámci obnovy rozhledny v lokalitě Klenov bude třeba dodržet následující opatření: 
-  V dalších fázích přípravy je třeba provést biologický průzkum se zaměřením na zvláště 

chráněné druhy rostlin i živočichů, přímo v místě plánované rozhledny, kde dojde k eventuální 
ztrátě stanoviště. 

-   Rozhledna bude navržena přiměřené výšky (zejména ve vztahu k okolním lesním porostům). 
 

Město Vsetín a Obec Bystřička žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění 
tohoto stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 

 
Otisk úředního razítka 

 
 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 
(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 



 

 5  
 
 

 
Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor ŽP, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín                   ke zveřejnění 

Obec Bystřička, 756 24 Bystřička 82                   ke zveřejnění 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2013-06-17T13:14:38+0000
	Not specified




